
COMUNE DI BRONTE

X AREA - POLIZIA LOCALE

 DETERMINAZIONE

NUMERO  23    DEL 25-09-2022

Reg. Gen.le n. 1021 del 25-09-2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA  E CONFERIMENTO INCARICO ALL'ASSOCIAZIONE
RANGERS INTERNATIONAL IN OCCASIONE DELL'EXPO SAGRA DEL
PISTACCHIO 2022

CIG : Z7137DFD14

IL CAPO DELLA X AREA - POLIZIA LOCALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha posto alla base della propria azione tutte le iniziative
finalizzate alla valorizzazione del pistacchio e dei prodotti tipici attraverso la realizzazione di una Sagra;
Che la suddetta manifestazione prevede l’afflusso di numerosi visitatori con un indiscusso beneficio per
l’economia del paese e per la valorizzazione e la commercializzazione del pistacchio e dei prodotti da esso
derivati;
Che nell’ambito della manifestazione l’Amministrazione Comunale intende realizzare momenti di spettacolo
con artisti locali, e nazionali;
Considerato che a seguito della riunione con il Comitato Provinciale per L’Ordine e la sicurezza di Catania
del 20/09/2022 è emerso che per la manifestazione di che trattasi necessita della presenza di personale
volontario
Che stante la ristrettezza dei tempi si è proceduto ad una indagine informale, contattando l’Associazione
Rangers International di Messina che ha comunicato un preventivo di spesa per Euro 9.000,00  esente da
IVA,
Che le prestazioni richieste sono temporanee e pertanto i soggetti possono essere individuati direttamente in
relazione al possesso delle necessarie capacità e alle esperienze già maturate alla data dell'incarico;

RICHIAMATI:

- l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) in base ai quali le stazioni
appaltanti possono aggiudicare appalti pubblici mediante una procedura negoziata senza previa
pubblicazione di un bando di gara, dandone conto con adeguata motivazione, quando le scopo dell’appalto
consiste nella creazione o nell’acquisizione di un’opera d’arte o rappresentazione artistica unica;
l’art. 37, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli Appalti) che prevede che "Le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di
lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza (...);



COMUNE DI BRONTE
CONSIDERATO che secondo quanto previsto dal citato art. 37 del D. Lgs. 50/2016, questo Ente può
procedere autonomamente agli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore a 40.000 euro senza dover
ricorrere a forme di aggregazione alternative come previste nel medesimo nuovo Codice dei contratti;

VISTO il D.L.vo 50/2016;

VISTO il vigente Regolamento dei Contratti

VISTA la L. 142/90 recepita dalla L.R. 48/91;

VISTI i DD. Legg.vi 29/93 e 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale n. 63 del 02/08/2021 con il quale sono stati nominati i Responsabili di Posizione
Organizzativa;

DETERMINA

1.  Per i motivi di cui in espositiva, impegnare la somma di Euro 9.000,00  IVA esente  ed affidare l’incarico
alla Rangers International sezione 552 (ME) C.F. 94009460836 per il servizio di volontari da destinare a
supporto della Polizia Municipale in seno all’Expo-Sagra del Pistacchio 2022;
2. Fare fronte alla spesa complessiva di Euro 9.000,00 esente da IVA con imputazione della stessa alla
missione 03 programma 01 del corrente bilancio macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario
1.03.02.99.999 cap. 1117 PEG in corso di formazione avente per oggetto: "Spese piano di sicurezza urbana -
Altri servizi diversi";
3. Procedere al pagamento a presentazione di regolare fattura o ricevuta e con ulteriore atto di liquidazione;
4. Inviare la presente al Servizio "Segreteria" ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del vigente
Regolamento di contabilità;
5. Trasmettere la presente determinazione al Servizio "Ragioneria e Finanze" ai sensi dell’art. 29 del
Regolamento di contabilità;
6. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art 67, comma 6, del
vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione" Amministrazione
trasparente", sottosezione di 1̂ livello " Provvedimenti" sottosezione di 2̂ livello " Provvedimenti
dirigenti", voce " determine";
7. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio Messi
Notificatori per l'albo pretorio on line e, dall'Ufficio Ced per la sezione "Amministrazione trasparente".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO X AREA
 Fiorito Domenico

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione X AREA - POLIZIA LOCALE n. 23 del 25-09-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA  E CONFERIMENTO INCARICO ALL'ASSOCIAZIONE
RANGERS INTERNATIONAL IN OCCASIONE DELL'EXPO SAGRA DEL
PISTACCHIO 2022

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione X AREA - POLIZIA LOCALE n. 23 del 25-09-2022                Pag. 3


